exames de Endoscopia, colonoscopia e Gastrostomia e Empreitada por preço global para os

cuslos Íixos com mão de obra.

Empresa Púb|ca de Saúde do Rio de Janerro S/A

CNPJ no 19402.975/0001-74
preíoilurâ.ío/dosaud€

O valor total do presente Contrato é de R$ 12.462.552,00 (Doze milhões, quatrocentos e

sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais), correspondendo a uma despesa
mensal estimada de R$ 519.273,00 (quinhentos e dezenove mil, duzentos e setenta e três

reais).

CúUSULA QUARTA - FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO
Os pagamentos serão efetuados à CONTRATADA, mensalmente, após a regular liquidação da

despesa, nos termos do art. 63 da Lei Federal no 4.320/1964, em 30 (trinta) dias, a contar da

data do protocolo do documento de cobrança na Empresa Pública de Saúde do Município do

[...]

procedimento licitatório do qual se originou a contrataÇão

cúUsULA VIGÉSIMA PRIMEIRA - OOTAçÃO ORçAMENTÁRh
Os recursos necessários à execução dos serviÇos ora contratados correrão à conta do

Programa de Trabalho 20.10.302.0306.4011, Código de Despesa 339039, tendo sido

empenhada a importância de R$242.327 ,40 (Duzentos e quarenta e dois mil e trezentos e vinte

e sete reais e quarenta centavos), por meio da Nota de Empenho no 2024NE001858, Íicando o

restante a ser empenhado à conta do orçamento do próximo exercício.

GúUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA - FORO

Fica eleito o Foro Central da Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro para dirimir